(GIE SV Kasing — Leichtathletik
Aktuell Nov/Dez. 2013

-
T

Teufelsberglauf in Miinchen 3. 11. 2013
Georg Kettner holt sich seinen 15. Sieg in diesem Jahr

M 65 1.  Georg Kettner 10 km 45:32 Min.

Halbmarathon Garda Trentino Italien 10. 11. 2013
zum Saisonabschluss nochmals tolle Zeiten unserer Athleten

in einem erstklassig besetztem internationalen Lauf
Jiirgen Kriuf}l belegt Platz 3 in der M 50

FHKL 8. Irmgard Weidenhiller HM 1:30:49 Std.
FHKL 161. Daniela Ketzler HM 2:15:40 Std.
W 35 11. Rita Brand HM 1:36:09 Std.
W 40 7. Michaela Danner HM 1:30:32 Std.
M 40 42. Volker Brand HM 1:22:49 Std.
M 40 443. Bernhard Danner HM 1:56:05 Std.
M 50 3.  Jiirgen Krauf3l HM 1:20:07 Std.
M 55 25. Leo Pannwitz HM 1:35:48 Std.
M 55 32.  Max Liepold HM 1:37:35 Std.
M 65 4.  Georg Kettner HM 1:34:20 Std.

Honolulu Marathon 8. 12. 2013
Johann Lang lduft auf Hawaii Marathon

M 55 35. Johann Lang Marathon 3:50:16 Std.

Nikolauslauf in Pfaffenhofen 8. 12.2013
gleichzeitig Crosslauf- Kreismeisterschaft Oberbayern-Nord
gegen Ende der Laufsaison nochmals Bescherung fiir den SV Kasing
3 x Kreismeistertitel durch Judith Zenger - Jiirgen Kraufll + Georg Kettner
2 Vizemeistertitel fiir Sebastian Arbes + Leon Baumann

w10 1.  Judith Zenger 1.400 M 7:51 Min.
W11 6. Eva-Maria Schneider 1.400 M 7:43 Min.
w11 7. Leonie Wossner 1.400 M 7:56 Min.
W12 4. Leah-Lucia Pannwitz 1.400 M 8:42 Min.
M9 2. Sebastian Arbes 950 M 4:10 Min.
M 13 2. Leon Baumann 1.400 M 5:52 Min.
M 45 8. Klaus Otter 6.700 M 35:31 Min.
M 50 1.  Jiirgen Kraufil 6.700 M 27:37 Min.
M 65 1.  Georg Kettner 6.700 M 31:56 Min.




Bayerische Bestenliste 2013
5. Platzierungen unter den besten 20

hier sind auch die Leistungen beriicksichtigt die zu spiét fiir die Bestenliste gemeldet wurden

20. Rita Brand
12. Michaela Danner
15. Rita Barnd

16. Irmgard Weidenbhiller

Halbmarathon Mannschaft in Ingolstadt

5.000 Meter
Marathon
Marathon
Marathon

4. SV Kasing mit Rita Brand — Kandels Marlies — Michaela Danner

18:30 Min.
3:07:44 Std.
3:09:01 Std.
3:09:44 Std.

4:24:24 Std.

Bayerische-Senioren-Bestenliste 2013
mit 17 Platzierungen haben wir ein Rekordergebnis erreicht

W30

9. Irmgard Weidenbhiller

4. Marlies Kandels

5. Irmgard Weidenhiller
3. Irmgard Weidenbhiller

W35

6. Rita Brand
5. Rita Brand
8. Rita Brand
9. Rita Brand
3. Rita Brand

W40
4. Danner Michaela
2. Danner Michaela

M 40
28. Volker Brand

M 50
15. Jiirgen Kriuf}l
9. Jiirgen Kriuf}l

M 65
2. Georg Kettner
7. Georg Kettner
3. Georg Kettner

10 km Straflie
HM

HM
Marathon

3.000 Meter
5.000 Meter
10 km Straflie
HM
Marathon

HM
Marathon

Marathon

10 km Strafle
HM

3.000 Meter
10 km Straflie
HM

42:15 Min.
1:28:47 Std.
1:30:49 Std.
3:09:44 Std.

11:05 Min.
18:30 Min.
38:48 Min.
1:26:33 Std.
3:09:01 Std.

1:29:04 Std.
3:07:44 Std.

3:00:00 Std.

36:53 Min.
1:20:07 Std.

11:49 Min.
42:48 Min.
1:34:20 Std.

Irmgard Weidenhiller — Jiirgen Kriufll — Leo Pannwitz + Max Liepold

Neuburger Silvesterlauf 31. 12. 2013
Zum Jahresabschluss nochmals 3 Siege und einen 2. Platz fiir

Jiirgen Kriuf}l wird Gesamtsechter unter iiber 500 Startern

W30
W 30
M 45 3
M 50
M 55
M 55

Kl e

Irmgard Weidenhiller
Daniela Ketzler

Klaus Otter
Jiirgen Kraufil
Leo Pannwitz
Max Liepold

6.000 Meter
6.000 Meter
6.000 Meter
6.000 Meter
6.000 Meter
6.000 Meter

24:13 Min.
32:00 Min.
29:06 Min.
20:51 Min.
24:56 Min.
24:57 Min.




unsere Kindergruppe machte auch dieses Jahr wieder einen Winterausflug nach Bettbrunn

9 unserer Kinder und Jugendlichen holten sich das Sportabzeichen
dank ihrer Trainerin Rita Brand — auch sie erhielt das Sportabzeichen




