

SV Kasing – Leichtathletik Aktuell Nov/Dez. 2013



Teufelsberglauf in München 3. 11. 2013 Georg Kettner holt sich seinen 15. Sieg in diesem Jahr

M 65 1. Georg Kettner 10 km 45:32 Min.

Halbmarathon Garda Trentino Italien 10. 11. 2013 zum Saisonabschluss nochmals tolle Zeiten unserer Athleten in einem erstklassig besetztem internationalen Lauf Jürgen Kräußl belegt Platz 3 in der M 50

FHKL	8.	Irmgard Weidenhiller	HM	1:30:49 Std.
FHKL	161.	Daniela Ketzler	HM	2:15:40 Std.
W 35	11.	Rita Brand	HM	1:36:09 Std.
W40	7.	Michaela Danner	HM	1:30:32 Std.
M 40	42.	Volker Brand	HM	1:22:49 Std.
M 40	443.	Bernhard Danner	HM	1:56:05 Std.
M 50	3.	Jürgen Kräußl	HM	1:20:07 Std.
M 55	25.	Leo Pannwitz	HM	1:35:48 Std.
M 55	32.	Max Liepold	HM	1:37:35 Std.
M 65	4.	Georg Kettner	HM	1:34:20 Std.

Honolulu Marathon 8. 12. 2013 Johann Lang läuft auf Hawaii Marathon

M 55 35. Johann Lang Marathon 3:50:16 Std.

Nikolauslauf in Pfaffenhofen 8. 12. 2013 gleichzeitig Crosslauf- Kreismeisterschaft Oberbayern-Nord gegen Ende der Laufsaison nochmals Bescherung für den SV Kasing 3 x Kreismeistertitel durch Judith Zenger - Jürgen Kräußl + Georg Kettner 2 Vizemeistertitel für Sebastian Arbes + Leon Baumann

W 10	1.	Judith Zenger	1.400 M	7:51 Min.
W 11	6.	Eva-Maria Schneider	1.400 M	7:43 Min.
W 11	7.	Leonie Wössner	1.400 M	7:56 Min.
W 12	4.	Leah-Lucia Pannwitz	1.400 M	8:42 Min.
M 9	2.	Sebastian Arbes	950 M	4:10 Min.
M 13	2.	Leon Baumann	1.400 M	5:52 Min.
M 45	8.	Klaus Otter	6.700 M	35:31 Min.
M 50	1.	Jürgen Kräußl	6.700 M	27:37 Min.
M 65	1.	Georg Kettner	6.700 M	31:56 Min.

Bayerische Bestenliste 2013 5. Platzierungen unter den besten 20

hier sind auch die Leistungen berücksichtigt die zu spät für die Bestenliste gemeldet wurden

20. Rita Brand	5.000 Meter	18:30 Min.
12. Michaela Danner	Marathon	3:07:44 Std.
15. Rita Barnd	Marathon	3:09:01 Std.
16. Irmgard Weidenhiller	Marathon	3:09:44 Std.
Halbmarathon Mannschaft in Ingolstadt		4.24.24 Std

4. SV Kasing mit Rita Brand – Kandels Marlies – Michaela Danner

Bayerische-Senioren-Bestenliste 2013 mit 17 Platzierungen haben wir ein Rekordergebnis erreicht

W 30 9. Irmgard Weidenhiller 4. Marlies Kandels 5. Irmgard Weidenhiller 3. Irmgard Weidenhiller	10 km Straße HM HM Marathon	42:15 Min. 1:28:47 Std. 1:30:49 Std. 3:09:44 Std.
W35		
6. Rita Brand	3.000 Meter	11:05 Min.
5. Rita Brand	5.000 Meter	18:30 Min.
8. Rita Brand	10 km Straße	38:48 Min.
9. Rita Brand	HM	1:26:33 Std.
3. Rita Brand	Marathon	3:09:01 Std.
W40 4. Danner Michaela 2. Danner Michaela	HM Marathon	1:29:04 Std. 3:07:44 Std.
M 40		
28. Volker Brand	Marathon	3:00:00 Std.
M 50 15. Jürgen Kräußl 9. Jürgen Kräußl	10 km Straße HM	36:53 Min. 1:20:07 Std.
M 65 2. Georg Kettner 7. Georg Kettner 3. Georg Kettner	3.000 Meter 10 km Straße HM	11:49 Min. 42:48 Min. 1:34:20 Std.

Neuburger Silvesterlauf 31. 12. 2013 Zum Jahresabschluss nochmals 3 Siege und einen 2. Platz für Irmgard Weidenhiller – Jürgen Kräußl – Leo Pannwitz + Max Liepold Jürgen Kräußl wird Gesamtsechter unter über 500 Startern

W30	1.	Irmgard Weidenhiller	6.000 Meter	24:13 Min.
W30	4.	Daniela Ketzler	6.000 Meter	32:00 Min.
M 45	39.	Klaus Otter	6.000 Meter	29:06 Min.
M 50	1.	Jürgen Kräußl	6.000 Meter	20:51 Min.
M 55	1.	Leo Pannwitz	6.000 Meter	24:56 Min.
M 55	2.	Max Liepold	6.000 Meter	24:57 Min.



unsere Kindergruppe machte auch dieses Jahr wieder einen Winterausflug nach Bettbrunn

9 unserer Kinder und Jugendlichen holten sich das Sportabzeichen dank ihrer Trainerin Rita Brand – auch sie erhielt das Sportabzeichen

